
¹ 42 (766) 19 июля 2019 года

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
Российская Федерация

Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2019 № 105п                                         п. Искателей

О внесении изменений в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса 
на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов коммунальной 

инфраструктуры – объектов теплоснабжения муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», по-
ложением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным решением Совета Му-
ниципального района «Заполярный район» от 15.07.2009 № 476-р и постановлением Администрации Заполярного 
района  от 31.01.2019 № 18п «Об утверждении перечня объектов, в отношении которых планируется заключение 
концессионных соглашений» Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» 
внести в конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на право заключения концессионного 
соглашения в отношении объектов коммунальной инфраструктуры – объектов теплоснабжения муниципального 
района «Заполярный район» следующие изменения: 

1.1. п. 15.1. конкурсной документации изложить в следующей редакции: «15.1. Конкурсное предложение 
должно быть оформлено Участниками конкурса в соответствии с требованиями Конкурсной документации и 
представлено по адресу: каб. №110, ул. Губкина, д. 10, п. Искателей, Ненецкого автономного округа, в рабочие 
дни с 08 час. 30 мин, до 17 час. 30 мин., кроме перерыва на обед с 12 час. 30 мин. по 13 час. 30 мин. по мо-
сковскому времени с 14 июня 2019 года до 10 час. 00 мин. 12 сентября 2019 года.».

1.2. п. 19.1 конкурсной документации изложить в следующей редакции: «19.1. Конверты с Конкурсными 
предложениями вскрываются на заседании Конкурсной комиссии по адресу: каб. №110, ул. Губкина, д. 10, п. 
Искателей, Ненецкого автономного округа, в 10 час. 00 мин. по московскому времени 12 сентября 2019 года.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании Администрации муниципаль-
ного района «Заполярный район» «Официальный бюллетень Заполярного района», разместить на официальном 
сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», разместить на официальном сайте Заполярного района www.
zrnao.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Заполярного района по инфраструктурному развитию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                    О.Е. Холодов

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.07.2019 № 106п       п. Искателей

О внесении изменения в Порядок разработки, корректировки, контроля реализации прогноза 
социально-экономического развития Заполярного района на очередной финансовый год и 

плановый период

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложение 2 к Порядку разработки, корректировки, контроля реализации прогноза социально-эко-
номического развития Заполярного района на очередной финансовый год и плановый период, утвержденного 
Постановлением Администрации Заполярного района от 15.08.2018 №149п внести следующие изменения:

1.1. в пункте 4.11. слова «кв.м.» заменить словами «тыс.руб.»;
1.2. пункт 4.3, подпункты 4.3.1,4.3.2 – исключить;
1.3. пункты 4.4 - 4.12 считать соответственно пунктами 4.3-4.11.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации 
Заполярного района                                                                                                                   О.Е.Холодов

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07.2019 №  107п      п. Искателей

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администра-
ции муниципального района «Заполярный район» от  28.03.2018 № 60п «Об утверждении Порядка разработки, 
утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район», на основании постановления Администрации муниципального района «Заполярный район» 
от 27.12.2018 № 265п «О передаче отдельных полномочий заместителям главы Администрации муниципального 
района «Заполярный район», Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный 
район» на 2019-2023 годы» (далее- Программа), утвержденную постановлением Администрации муниципального 
района «Заполярный район» от 14.09.2018 № 177п (в редакции постановлений от 20.12.2018 № 256п, 12.04.2019 
№ 65п), следующие изменения:

1.1. Позицию Паспорта Программы «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Задачи  
муниципальной 
программы       

- Создание условий для обучения населения способам и действиям в экстремальных ситуациях;
- организация профилактической и информационно-пропагандистской работы;
- создание условий для предотвращения гибели людей на водных объектах;
- приобретение резерва материально-технических средств, создание условий для хранения, 
использования и восполнения резервов материальных ресурсов;
- предупреждение чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий, которые могут 
привести к гибели или травмированию населения, нарушению функционирования систем 
жизнеобеспечения населения;
- создание и поддержание муниципальной системы оповещения населения в целях обеспе-
чения безопасности населения и защиты материальных и культурных ценностей при возник-
новении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- повышение антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей, со-
циально-значимых объектов и объектов жизнеобеспечения населения;
- создание условий для функционирования системы профилактики правонарушений на тер-
ритории городского и сельских поселений Заполярного района;
- создание условий для укрепления пожарной безопасности в Заполярном районе.

1.2. Позицию Паспорта Программы «Целевые показатели» изложить в следующей редакции:

Целевые 
показатели

- Численность неработающего населения, прошедшего обучение по вопросам ГО и ЧС;
- количество тиражей печатных изданий, баннеров направленных на профилактическую и 
информационно-пропагандистскую работу;
 - количество погибшего, травмированного населения на водных объектах в местах массо-
вого отдыха населения;

- объем созданного резерва материальных ресурсов для предупреждения ЧС;
- количество погибшего, травмированного населения при ЧС;
- количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных на 
территории Заполярного района, охваченных муниципальной системой оповещения Заполярного 
района;
- количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных на 
территории Заполярного района, в которых осуществляется поддержание в постоянной готов-
ности муниципальной системы оповещения Заполярного района и которые находятся в рабочем 
состоянии;
- количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного района, в 
которых социально значимые объекты (места массового пребывания людей) оборудованы техни-
ческими средствами защиты антитеррористической направленности;
- количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного района, в 
которых осуществляется техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт тех-
нических средств защиты антитеррористической направленности социально значимых объектов 
(места массового пребывания людей);
- количество муниципальных образований Заполярного района, которым оказывается поддержка 
на выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, участвующим в ох-
ране общественного порядка;
- количество муниципальных образований Заполярного района, в которых муниципальный жилой 
фонд оборудован противопожарными щитами или огнетушителями.

1.3. Позицию Паспорта Программы «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Перечень 
основных 
мероприятий  
муниципальной 
программы

- обучение неработающего населения в области ГО и ЧС, профилактическая и информаци-
онно-пропагандистская работа;
- обеспечение безопасности людей на водных объектах;
- создание резервов материальных ресурсов;
- предупреждение  и ликвидация последствий ЧС;
- строительство и поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной 
системы централизованного оповещения гражданской обороны муниципального района 
«Заполярный район»;
- профилактика терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

1.4. Позицию Паспорта Программы «Объемы и источники финансирования  муниципальной программы» 
изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансирования  
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования - 100 608,2 тыс. руб., в том числе:
2019 год - 22 268,9  тыс. руб.;
2020 год - 18 578,7  тыс. руб.;
2021 год - 20 673,3  тыс. руб.;
2022 год - 19 185,3  тыс. руб.;
2023 год - 19 902,0  тыс. руб.
в том числе из:
федерального бюджета всего – 0,0 тыс. руб.:
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.
окружного бюджета всего – 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.;
районного бюджета всего –  100 608,2 тыс. руб.;
2019 год - 22 268,9  тыс. руб.;
2020 год - 18 578,7  тыс. руб.;
2021 год - 20 673,3  тыс. руб.;
2022 год - 19 185,3  тыс. руб.;
2023 год - 19 902,0  тыс. руб.
внебюджетных источников всего – 0,0 тыс. руб.;
2019 год - 0,0 тыс. руб.;
2020 год - 0,0 тыс. руб.;
2021 год - 0,0 тыс. руб.;
2022 год - 0,0 тыс. руб.;
2023 год - 0,0 тыс. руб.

1.5. Позицию Паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации  муниципальной 
программы и показатели социально-экономической эффективности  муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

Ожидаемые ко-
нечные резуль-
таты реализации  
муниципальной 
программы  и 
показатели 
социально-
экономической 
эффективности  
муниципальной 
программы

1. Количество обученного неработающего населения по вопросам ГО и ЧС (от общей чи-
сленности официально зарегистрированного неработающего населения на территории 
Заполярного района)  -  не менее 100 %.
2. Количество тиражей печатных изданий, баннеров, направленных на профилактическую 
и информационно-пропагандистскую работу - 3 (из расчета не менее 1 000 экз. печатных 
изданий в 1 тираже, или 1 баннер). 
3. Количество погибшего, травмированного населения на водных объектах в местах массо-
вого отдыха населения - 0.
4. Создание резервов материальных ресурсов для предупреждения ЧС - до достиже-
ния показателя  100% от объема утвержденных номенклатур резерва материальных 
ресурсов.
5. Количество погибшего, травмированного населения при ЧС, от общего количества про-
живающего населения на территории Заполярного района - 0%.
6. Количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных 
на территории Заполярного района, охваченных муниципальной системой оповещения 
Заполярного района - 6.
7. Количество муниципальных образований Ненецкого автономного округа, расположенных 
на территории Заполярного района, в которых осуществляется поддержание в постоянной 
готовности муниципальной системы оповещения Заполярного района и которые находятся 
в рабочем состоянии - 6.
8. Количество муниципальных образований, расположенных на территории 
Заполярного района, в которых социально значимые объекты (места массового пребы-
вания людей) оборудованы техническими средствами защиты антитеррористической 
направленности - 5.
9. Количество муниципальных образований, расположенных на территории Заполярного 
района, в которых осуществляется техническое обслуживание и планово-предупредитель-
ный ремонт технических средств защиты антитеррористической направленности социально 
значимых объектов (места массового пребывания людей) - 5.
10. Количество муниципальных образований Заполярного района, которым оказывается 
поддержка на выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, уча-
ствующим в охране общественного порядка – 8.
11. Количество муниципальных образований Заполярного района, в которых муниципаль-
ный жилой фонд оборудован противопожарными щитами или огнетушителями – 16.

1.6. Раздел 2 Программы после абзаца «- создание условий для функционирования системы профилактики 
правонарушений на территории городского и сельских поселений Заполярного района;» дополнить абзацем 
«- создание условий для укрепления пожарной безопасности в Заполярном районе.».

1.7. Абзац 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 100 608,2 тыс. рублей, в том числе за счет феде-

рального бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств окружного бюджета – 0,0 тыс. рублей, за счет средств 
районного бюджета – 100 608 ,2 тыс. рублей, за счет внебюджетных средств – 0,0 тыс. рублей.».

1.8. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы» раздела 5 

Программы изложить в следующей редакции:

Наименование 
муниципальной 

программы (под-
программы)

Источники 
финансирования

Объем финансирования, тыс. рублей

Всего
в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год
Муниципальная 
программа «Безопа-
сность на террито-
рии муниципального 
района «Заполярный 
район» на 2019-2023 
годы»

Всего по Программе 100 608,2 22 268,9 18 578,7 20 673,3 19 185,3 19 902,0
в том числе:

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
окружной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 100 608,2 22 268,9 18 578,7 20 673,3 19 185,3 19 902,0
внебюджетные 
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9. Раздел 7 Программы после абзаца «– осуществлять поддержку муниципальным образованиям 
Заполярного района, по выплатам денежного поощрения членам добровольных народных дружин, участвующим 
в охране общественного порядка;»  дополнить абзацем «- обеспечить муниципальный жилой фонд первичными 
средствами пожаротушения не менее чем в 16 муниципальных образованиях.».

2. Приложение 1 «Перечень целевых показателей муниципальной программы «Безопасность на территории 
муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции (Приложение  1).

3. Приложение  2 «Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Безопасность на 
территории  муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции 
(Приложение  2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты  принятия и подлежит официальному опубликованию.

Заместитель главы Администрации
Заполярного района  по общим вопросам                                                                      А.Ю. Мухин

Приложение 1 
к постановлению Администрации муниципального района
«Заполярный район» от  08.07.2019 №  107 п 

Приложение 1 
к муниципальной программе «Безопасность на территории
муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы»

Перечень целевых показателей муниципальной программы
«Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы»

Задачи, направлен-
ные на достижение 

цели

Наименование индикатора 
(показателя)

Еди-
ница 
изме-
рения

Базовое 
значение 

индикатора 
в год, пред-
шествующий 
началу реа-
лизации му-
ниципальной 
программы

Планируемое значение индикатора (пока-
зателя) по годам реализации Программы

Оче-
редной 
финан-
совый 
2019 
год

Оче-
редной 
финан-
совый 
2020 
год

Оче-
редной 
финан-
совый 
2021 
год

Оче-
редной 
финан-
совый 
2022 
год

Оче-
редной 
финан-
совый 
2023 
год

1. Создание условий 
для обучения 

населения способам 
и действиям в 
экстремальных 

ситуациях  

Численность неработающего 
населения, прошедшего обучение по 
вопросам ГО и ЧС (от общей числен-
ности официально зарегистрирован-
ного неработающего населения на 
территории Заполярного района)

% 100 20 40 60 80 100

2.Организация 
профилактической 
и информационно-
пропагандистской 

работы

Количество тиражей печатных 
изданий, баннеров направленных на   

профилактическую и информационно-
пропагандистскую работу – 3 (из 

расчета не менее 1000 экз. печатных 
изданий в 1 тираже, или 1 баннер);

тираж 1 2 0 3 0 4

3.Приобретение 
резерва матери-

ально-технических 
средств, создание 
условий для хране-
ния, использования 
и восполнения ре-

зервов материальных 
ресурсов

Объем резервов материальных 
ресурсов для предупреждения ЧС  (от 

объемов, предусмотренных утвер-
жденными номенклатурами)

% 60 70 80 90 95 100

4.Предупреждение 
чрезвычайных ситу-
аций и ликвидация 

их последствий, 
которые могут при-
вести к гибели или 

травмированию насе-
ления, нарушению 
функционирования 

систем жизнеобеспе-
чения населения

Количество  погибшего, травмиро-
ванного населения при ЧС, от общего 
количества проживающего населения 
на территории Заполярного района

% 0 0 0 0 0 0

5.Создание условий 
для предотвращения 

гибели людей на 
водных объектах.

Количество погибшего, травмирован-
ного населения на водных объектах в 
местах массового отдыха населения

чел. 0 0 0 0 0 0

6.Повышение 
антитеррористиче-
ской защищенности 

мест массового 
пребывания людей, 
социально-значимых 
объектов и объектов 
жизнеобеспечения 

населения

Количество муниципальных 
образований, расположенных на 

территории Заполярного района, в  
которых социально-значимые объекты 
(места массового пребывания людей) 
оборудованы техническими средст-
вами защиты антитеррористической 

направленности

еди-
ница

3 5 5 5 5 5

Количество муниципальных 
образований, расположенных на 

территории Заполярного района, в  
которых осуществляется техническое 

обслуживание и планово-преду-
предительный ремонт технических 
средств защиты антитеррористи-
ческой направленности социально 

значимых объектов (места массового 
пребывания людей)

еди-
ница

3 3 5 5 5 5

7.Создание условий 
для функциони-

рования системы 
профилактики 

правонарушений на 
территории город-

ского и сельских по-
селений Заполярного 

района.

Количество муниципальных образо-
ваний Заполярного района, которым 
оказывается поддержка на выплаты 

денежного поощрения членам 
добровольных народных дружин, 

участвующим в охране общественного 
порядка

еди-
ница

8 8 8 8 8 8

8.Создание и 
поддержание муни-
ципальной системы 
оповещения населе-
ния в целях обеспе-
чения безопасности 
населения и защиты 

материальных и куль-
турных ценностей 

при возникновении 
чрезвычайных 

ситуаций природного 
и техногенного ха-

рактера

Количество муниципальных 
образований Ненецкого автономного 

округа, расположенных на территории 
Заполярного района, охваченных 

муниципальной системой оповещения 
Заполярного района

еди-
ница

3 4 5 6 6 6

Количество муниципальных 
образований Ненецкого автономного 

округа, расположенных на территории 
Заполярного района, в которых 

осуществляется поддержание в по-
стоянной готовности муниципальной 
системы оповещения Заполярного 

района, и которые находятся в 
рабочем состоянии

еди-
ница

2 3 4 5 6 6

9.  Создание условий 
для укрепления 

пожарной безопа-
сности в Заполярном 

районе

Количество муниципальных 
образований Заполярного района, 
в  которых муниципальный жилой 

фонд оборудован противопожарными 
щитами или огнетушителями

еди-
ница

15 16 16 16 16 16



2

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 42 (766) 19 июля 2019 года

Приложение 1 к постановлению Администрации муниципального района «Заполярный район» от  08.07.2019 №  107п
Приложение 2 к муниципальной программе «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы

Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Безопасность на территории  муниципального района «Заполярный район» на 2019-2023 годы»

№ Наименование 
мероприятия Заказчик Исполнитель

Всего на 2019-2023 годы (тыс. руб.)
в том числе (тыс. руб.)

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год

Всего

феде-
раль-
ный 

бюжет

окруж-
ной 

бюд-
жет

районный 
бюджет

вне-
бюдж 
источ-
ники

Всего

феде-
раль-
ный 

бюжет

окруж-
ной 

бюд-
жет

районный 
бюджет

вне-
бюдж 
источ-
ники

Всего

феде-
раль-
ный 

бюжет

окруж-
ной 

бюд-
жет

районный 
бюджет

вне-
бюдж 
источ-
ники

Всего

феде-
раль-
ный 

бюжет

окруж-
ной 

бюд-
жет

районный 
бюджет

вне-
бюдж 
источ-
ники

Всего

феде-
раль-
ный 

бюжет

окруж-
ной 

бюд-
жет

районный 
бюджет

вне-
бюдж 
источ-
ники

Всего

феде-
раль-
ный 

бюжет

окруж-
ной 

бюд-
жет

районный 
бюджет

вне-
бюдж 
источ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34
МП «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019-
2023 годы» 100 608,2 0,0 0,0 100 608,2 0,0 22 268,9 0,0 0,0 22 268,9 0,0 18 578,7 0,0 0,0 18 578,7 0,0 20 673,3 0,0 0,0 20 673,3 0,0 19 185,3 0,0 0,0 19 185,3 0,0 19 902,0 0,0 0,0 19 902,0 0,0

1
Раздел 1 «Организация обучения неработающего населения в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций,  профилактическая и информационно-про-
пагандистская работа»

2 438,0 0,0 0,0 2 438,0 0,0 469,9 0,0 0,0 469,9 0,0 442,4 0,0 0,0 442,4 0,0 504,5 0,0 0,0 504,5 0,0 477,8 0,0 0,0 477,8 0,0 543,4 0,0 0,0 543,4 0,0

1.1. Организация обучения неработающего населения в области гражданской обороны и защи-
ты от чрезвычайных ситуаций 2 304,4 0,0 0,0 2 304,4 0,0 427,1 0,0 0,0 427,1 0,0 442,4 0,0 0,0 442,4 0,0 460,0 0,0 0,0 460,0 0,0 477,8 0,0 0,0 477,8 0,0 497,1 0,0 0,0 497,1 0,0

1.1.1 МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0
1.1.2 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 281,4 0,0 0,0 281,4 0,0 52,1 0,0 0,0 52,1 0,0 54,0 0,0 0,0 54,0 0,0 56,2 0,0 0,0 56,2 0,0 58,4 0,0 0,0 58,4 0,0 60,7 0,0 0,0 60,7 0,0
1.1.3 МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0
1.1.4 МО «Карский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0
1.1.5 МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0
1.1.6 МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0
1.1.7 МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0
1.1.8 МО «Омский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0
1.1.9 МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 225,1 0,0 0,0 225,1 0,0 41,7 0,0 0,0 41,7 0,0 43,2 0,0 0,0 43,2 0,0 44,9 0,0 0,0 44,9 0,0 46,7 0,0 0,0 46,7 0,0 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0

1.1.10 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 225,1 0,0 0,0 225,1 0,0 41,7 0,0 0,0 41,7 0,0 43,2 0,0 0,0 43,2 0,0 44,9 0,0 0,0 44,9 0,0 46,7 0,0 0,0 46,7 0,0 48,6 0,0 0,0 48,6 0,0
1.1.11 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0
1.1.12 МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 168,8 0,0 0,0 168,8 0,0 31,3 0,0 0,0 31,3 0,0 32,4 0,0 0,0 32,4 0,0 33,7 0,0 0,0 33,7 0,0 35,0 0,0 0,0 35,0 0,0 36,4 0,0 0,0 36,4 0,0
1.1.13 МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0
1.1.14 МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0
1.1.15 МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0
1.1.16 МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0
1.1.17 МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 112,2 0,0 0,0 112,2 0,0 20,8 0,0 0,0 20,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 0,0 22,4 0,0 0,0 22,4 0,0 23,3 0,0 0,0 23,3 0,0 24,2 0,0 0,0 24,2 0,0
1.1.18 МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.1.19 МО «Городское поселение «Рабочий посе-
лок Искателей» НАО Администрация ЗР Администрация поселения НАО 56,1 0,0 0,0 56,1 0,0 10,4 0,0 0,0 10,4 0,0 10,8 0,0 0,0 10,8 0,0 11,2 0,0 0,0 11,2 0,0 11,6 0,0 0,0 11,6 0,0 12,1 0,0 0,0 12,1 0,0

1.2.

Разработка и распространение 
среди населения памяток (листовки),  
печатных изданий, изготовление 
баннеров

Администрация ЗР Администрация ЗР 133,6 0,0 0,0 133,6 0,0 42,8 0,0 0,0 42,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,5 0,0 0,0 44,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 46,3 0,0 0,0 46,3 0,0

2. Раздел 2. «Обеспечение безопасности на водных объектах» 6 564,2 0,0 0,0 6 564,2 0,0 1 215,7 0,0 0,0 1 215,7 0,0 1 259,5 0,0 0,0 1 259,5 0,0 1 309,9 0,0 0,0 1 309,9 0,0 1 362,3 0,0 0,0 1 362,3 0,0 1 416,8 0,0 0,0 1 416,8 0,0

2.1 Организация мест массового отдыха (пля-
жи) населения на водных объектах Администрация ЗР Администрация ЗР 6 564,2 0,0 0,0 6 564,2 0,0 1 215,7 0,0 0,0 1 215,7 0,0 1 259,5 0,0 0,0 1 259,5 0,0 1 309,9 0,0 0,0 1 309,9 0,0 1 362,3 0,0 0,0 1 362,3 0,0 1 416,8 0,0 0,0 1 416,8 0,0

3. Раздел 3. «Создание резерва материальных ресурсов» 3 746,8 0,0 0,0 3 746,8 0,0 3 437,0 0,0 0,0 3 437,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 59,8 0,0 0,0 59,8 0,0

3.1

 Создание резерва материальных 
ресурсов в соответствии с утвержден-
ной номенклатурой для предупрежде-
ния и ликвидации  ЧС 

Администрация ЗР Администрация ЗР 409,8 0,0 0,0 409,8 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 0,0 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 59,8 0,0 0,0 59,8 0,0

3.2
 Создание резерва материальных ресурсов в соответствии с утвержденными номенклату-
рами и объемами для предупреждения и ликвидации  ЧС в муниципальных образованиях, 
в том числе:

3 337,0 0,0 0,0 3 337,0 0,0 3 337,0 0,0 0,0 3 337,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрации поселения НАО 1 106,5 0,0 0,0 1 106,5 0,0 1 106,5 0,0 0,0 1 106,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.2. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрации поселения НАО 1 174,9 0,0 0,0 1 174,9 0,0 1 174,9 0,0 0,0 1 174,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
3.2.3. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация ЗР Администрации поселения НАО 1 055,6 0,0 0,0 1 055,6 0,0 1 055,6 0,0 0,0 1 055,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.  Раздел 4. «Предупреждение и ликвидация последствий ЧС» 33 530,8 0,0 0,0 33 530,8 0,0 6 398,2 0,0 0,0 6 398,2 0,0 6 537,0 0,0 0,0 6 537,0 0,0 6 696,8 0,0 0,0 6 696,8 0,0 6 863,0 0,0 0,0 6 863,0 0,0 7 035,8 0,0 0,0 7 035,8 0,0

4.1.  Предупреждение и ликвидация последствий ЧС в границах поселений муниципальных 
образований: 12 714,0 0,0 0,0 12 714,0 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0 2 542,8 0,0 0,0 2 542,8 0,0

4.1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 164,0 0,0 0,0 164,0 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0

4.1.2. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 869,5 0,0 0,0 869,5 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0 173,9 0,0 0,0 173,9 0,0

4.1.3. МО «Канинский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 1 406,0 0,0 0,0 1 406,0 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0 281,2 0,0 0,0 281,2 0,0

4.1.4. МО «Карский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 569,5 0,0 0,0 569,5 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0 113,9 0,0 0,0 113,9 0,0

4.1.5. МО «Колгуевский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 438,0 0,0 0,0 438,0 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0 87,6 0,0 0,0 87,6 0,0

4.1.6. МО «Коткинский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 322,5 0,0 0,0 322,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0 64,5 0,0 0,0 64,5 0,0

4.1.7. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 858,0 0,0 0,0 858,0 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0 171,6 0,0 0,0 171,6 0,0

4.1.8. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 845,5 0,0 0,0 845,5 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0 169,1 0,0 0,0 169,1 0,0

4.1.9. МО «Пешский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 886,5 0,0 0,0 886,5 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0 177,3 0,0 0,0 177,3 0,0

4.1.10. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 1 643,5 0,0 0,0 1 643,5 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0 328,7 0,0 0,0 328,7 0,0

4.1.11. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 604,0 0,0 0,0 604,0 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0 120,8 0,0 0,0 120,8 0,0

4.1.12. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 634,5 0,0 0,0 634,5 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0 126,9 0,0 0,0 126,9 0,0

4.1.13. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 763,5 0,0 0,0 763,5 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0 152,7 0,0 0,0 152,7 0,0

4.1.14. МО «Хорей-Верский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 684,0 0,0 0,0 684,0 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0 136,8 0,0 0,0 136,8 0,0

4.1.15. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 466,5 0,0 0,0 466,5 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0 93,3 0,0 0,0 93,3 0,0

4.1.16. МО «Шоинский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 333,0 0,0 0,0 333,0 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0 66,6 0,0 0,0 66,6 0,0

4.1.17. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 619,5 0,0 0,0 619,5 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0 123,9 0,0 0,0 123,9 0,0

4.1.18. МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 606,0 0,0 0,0 606,0 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0 121,2 0,0 0,0 121,2 0,0

4.2.

Проведение поисково-спасательных, ава-
рийно-спасательных и других неотложных 
работ, иные транспортные и погрузочно-
разгрузочные услуги

Администрация 
Заполярного района

Администрация Заполярного 
района 20 816,8 0,0 0,0 20 816,8 0,0 3 855,4 0,0 0,0 3 855,4 0,0 3 994,2 0,0 0,0 3 994,2 0,0 4 154,0 0,0 0,0 4 154,0 0,0 4 320,2 0,0 0,0 4 320,2 0,0 4 493,0 0,0 0,0 4 493,0 0,0

5.
Раздел 5. «Строительство и поддержание в постоянной готовности местной автоматизи-
рованной системы централизованного оповещения гражданской обороны муниципального 
района «Заполярный район» в муниципальных образованиях

50 424,7 0,0 0,0 50 424,7 0,0 9 158,3 0,0 0,0 9 158,3 0,0 9 690,3 0,0 0,0 9 690,3 0,0 11 
493,8 0,0 0,0 11 493,8 0,0 9 844,3 0,0 0,0 9 844,3 0,0 10 238,0 0,0 0,0 10 238,0 0,0

5.1.
Строительство местной автоматизированной системы централизованного оповещения 
гражданской обороны муниципального района «Заполярный район» в муниципальных 
образованиях, в том числе:

11 239,6 0,0 0,0 11 239,6 0,0 4 397,7 0,0 0,0 4 397,7 0,0 3 368,4 0,0 0,0 3 368,4 0,0 3 473,5 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.1. МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация Заполярного 
района 4 397,7 0,0 0,0 4 397,7 0,0 4 397,7 0,0 0,0 4 397,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.2. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация Заполярного 
района 3 368,4 0,0 0,0 3 368,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 368,4 0,0 0,0 3 368,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.1.3. МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация Заполярного 
района 3 473,5 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 3 473,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2.
Поддержание в постоянной готовности местной автоматизированной системы централизо-
ванного оповещения гражданской обороны муниципального района «Заполярный район» в 
муниципальных образованиях, в том числе:

39 185,1 0,0 0,0 39 185,1 0,0 4 760,6 0,0 0,0 4 760,6 0,0 6 321,9 0,0 0,0 6 321,9 0,0 8 020,3 0,0 0,0 8 020,3 0,0 9 844,3 0,0 0,0 9 844,3 0,0 10 238,0 0,0 0,0 10 238,0 0,0

5.2.1 МО «Городское поселение «Рабочий посе-
лок Искателей» НАО

Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 9 572,0 0,0 0,0 9 572,0 0,0 1 772,8 0,0 0,0 1 772,8 0,0 1 836,6 0,0 0,0 1 836,6 0,0 1 910,1 0,0 0,0 1 910,1 0,0 1 986,5 0,0 0,0 1 986,5 0,0 2 066,0 0,0 0,0 2 066,0 0,0

5.2.2 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 7 243,7 0,0 0,0 7 243,7 0,0 1 341,6 0,0 0,0 1 341,6 0,0 1 389,9 0,0 0,0 1 389,9 0,0 1 445,5 0,0 0,0 1 445,5 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0

5.2.3 МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 8 888,4 0,0 0,0 8 888,4 0,0 1 646,2 0,0 0,0 1 646,2 0,0 1 705,5 0,0 0,0 1 705,5 0,0 1 773,7 0,0 0,0 1 773,7 0,0 1 844,6 0,0 0,0 1 844,6 0,0 1 918,4 0,0 0,0 1 918,4 0,0

5.2.4 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 5 902,1 0,0 0,0 5 902,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 389,9 0,0 0,0 1 389,9 0,0 1 445,5 0,0 0,0 1 445,5 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0

5.2.5 МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 4 512,2 0,0 0,0 4 512,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 445,5 0,0 0,0 1 445,5 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0

5.2.6 МО «Хоседа-Хардский  сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 3 066,7 0,0 0,0 3 066,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 503,3 0,0 0,0 1 503,3 0,0 1 563,4 0,0 0,0 1 563,4 0,0

6. Раздел 6. «Профилактика терроризма и экстремизма, профилактика правонарушений» 3 712,6 0,0 0,0 3 712,6 0,0 1 398,7 0,0 0,0 1 398,7 0,0 549,5 0,0 0,0 549,5 0,0 568,3 0,0 0,0 568,3 0,0 587,9 0,0 0,0 587,9 0,0 608,2 0,0 0,0 608,2 0,0

6.1. Установка системы видеонаблюдения в местах массового пребывания людей, располо-
женных на территории МО, в том числе: 1 063,0 0,0 0,0 1 063,0 0,0 1 063,0 0,0 0,0 1 063,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация Заполярного 
района 480,0 0,0 0,0 480,0 0,0 480,0 0,0 0,0 480,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.2. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района

Администрация Заполярного 
района 583,0 0,0 0,0 583,0 0,0 583,0 0,0 0,0 583,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.2.
Техническое обслуживание и планово-предупредительный ремонт систем видеонаблю-
дения в местах массового пребывания людей, расположенных на территории МО, в том 
числе:

2 249,6 0,0 0,0 2 249,6 0,0 255,7 0,0 0,0 255,7 0,0 469,5 0,0 0,0 469,5 0,0 488,3 0,0 0,0 488,3 0,0 507,9 0,0 0,0 507,9 0,0 528,2 0,0 0,0 528,2 0,0

6.2.1 МО «Пустозерский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 393,4 0,0 0,0 393,4 0,0 72,9 0,0 0,0 72,9 0,0 75,5 0,0 0,0 75,5 0,0 78,5 0,0 0,0 78,5 0,0 81,6 0,0 0,0 81,6 0,0 84,9 0,0 0,0 84,9 0,0

6.2.2 МО «Омский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 454,0 0,0 0,0 454,0 0,0 84,1 0,0 0,0 84,1 0,0 87,1 0,0 0,0 87,1 0,0 90,6 0,0 0,0 90,6 0,0 94,2 0,0 0,0 94,2 0,0 98,0 0,0 0,0 98,0 0,0

6.2.3 МО «Поселок Амдерма» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 533,2 0,0 0,0 533,2 0,0 98,7 0,0 0,0 98,7 0,0 102,3 0,0 0,0 102,3 0,0 106,4 0,0 0,0 106,4 0,0 110,7 0,0 0,0 110,7 0,0 115,1 0,0 0,0 115,1 0,0

6.2.4 МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 434,5 0,0 0,0 434,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,3 0,0 0,0 102,3 0,0 106,4 0,0 0,0 106,4 0,0 110,7 0,0 0,0 110,7 0,0 115,1 0,0 0,0 115,1 0,0

6.2.5 МО «Андегский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 434,5 0,0 0,0 434,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,3 0,0 0,0 102,3 0,0 106,4 0,0 0,0 106,4 0,0 110,7 0,0 0,0 110,7 0,0 115,1 0,0 0,0 115,1 0,0

6.3. Выплаты денежного поощрения членам добровольных народных дружин, участвующим в 
охране общественного порядка в муниципальных образованиях, в том числе: 400,0 0,0 0,0 400,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0 80,0 0,0 0,0 80,0 0,0

6.3.1. МО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6.3.2. МО «Тельвисочный сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6.3.3. МО «Омский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6.3.4. МО «Тиманский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6.3.5. МО «Великовисочный сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6.3.6. МО «Юшарский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6.3.7. МО «ГП «Рабочий поселок Искателей» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

6.3.8. МО «Малоземельский сельсовет» НАО Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 50,0 0,0 0,0 50,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0 0,0 10,0 0,0

7. Раздел 7. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» 191,1 0,0 0,0 191,1 0,0 191,1 0,0 0,0 191,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7.1.
Приобретение и доставка 109 штук огнету-
шителей ОП-5 (зарядный) в п. Бугрино МО 
«Колгуевский сельсовет» НАО

Администрация 
Заполярного района Администрация поселения НАО 191,1 0,0 0,0 191,1 0,0 191,1 0,0 0,0 191,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

¹ 42 (766) 19 июля 2019 года

Российская Федерация
Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2019 № 110п      п. Искателей

Об утверждении проекта изменений, вносимых в Нормативные затраты на обеспечение 
функций Администрации муниципального района «Заполярный район»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», поста-
новлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 17.12.2015 № 290п «Об ут-
верждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок 
для обеспечения муниципальных нужд Заполярного района, содержанию указанных актов и обеспечению 
их исполнения», и руководствуюсь постановлением Администрации муниципального района «Заполярный 
район» от 25.01.2016 № 12п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение 
функций органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район», структурных 
подразделений Администрации муниципального района «Заполярный район» с правами юридического 
лица и подведомственных им казенных учреждений», Администрация муниципального района «Заполярный 
район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект изменений, вносимых в Нормативные затраты на обеспечение функций Администрации 
муниципального района «Заполярный район» (в редакции постановлений от 29.11.2018 № 239п, от 18.03.2019 
№ 47п), согласно Приложению.

2. Управлению муниципального имущества Администрации муниципального района «Заполярный район» 
(Кожевин В. Г.) разместить настоящее постановление и прилагаемый проект изменений, вносимых в Нормативные 
затраты в единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru).

3. Установить срок общественного обсуждения проекта – 7 (семь) календарных дней со дня исполнения 
пункта 2 настоящего постановления.

4. Организационно-правовому отделу (Шалонин М. А.) после получения от УМИ Администрации Заполярного 
района информации о результатах общественного обсуждения проекта подготовить проект соответствующего 
постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
муниципального района «Заполярный район» по общим вопросам Мухина А. Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяет свое действие на пра-
воотношения, возникшие с 1 июня 2019 года.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                           О. Е. Холодов

Приложение 
к постановлению Администрации муниципального района 
«Заполярный район» от 11.07.2019 № 110п

        
Проект изменений, вносимых в Нормативные затратына обеспечение функций Администрации 

муниципального района  «Заполярный район»

1. Таблицу 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                     «Таблица 1

Наименование 
должности

Количество абонент-
ских номеров пользо-

вательского (оконечно-
го) оборудования, 

подключенного к сети 
местной телефонной 
связи, используемых 
для передачи голосо-
вой информации, шт. 

Q
iаб

Количество 
месяцев пре-
доставления 
абонентской 

линии

N
iаб

Расходы на услуги подвижной связи в рас-
чете на один номер сотовой абонентской 

станции в месяц 
(не более), руб.

H
iаб

Глава 1 12
В соответствии с тарифом ПАО 

«Мобильные ТелеСистемы» за 1 минуту 
соединения, но не более 3000

Заместитель главы 1 12
В соответствии с тарифом ПАО 

«Мобильные ТелеСистемы» за 1 минуту 
соединения, но не более 1600

Главный специалист 
сектора ГО и ЧС, охраны 
общественного порядка и 
мобилизационной работы

1 12
В соответствии с тарифом ПАО 

«Мобильные ТелеСистемы» за 1 минуту 
соединения, но не более 650

Главный специалист 
организационно-право-

вого отдела
1 12

В соответствии с тарифом ПАО 
«Мобильные ТелеСистемы» за 1 минуту 

соединения, но не более 500
Главный специалист 

(специалист) комиссии 
по делам несовершенно-
летних и защите их прав

1 12
В соответствии с тарифом ПАО 

«Мобильные ТелеСистемы» за 1 минуту 
соединения, но не более 500

Секретарь 1 12
В соответствии с тарифом ПАО 

«Мобильные ТелеСистемы»  за 1 минуту 
соединения, но не более 500

Российская  Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07. 2019 № 112п                                п. Искателей

О внесении изменения в постановление Администрации Заполярного района от 07.11.2016 
№ 255п «Об утверждении реестра снегоходных маршрутов, расположенных на территории 

муниципального района «Заполярный район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 3 закона Ненецкого автономного округа от 
04.07.2016 № 220-03 «О снегоходных маршрутах в Ненецком автономном округе», Администрация муниципального 
района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Заполярного района от 07.11.2016 № 255п 
«Об утверждении реестра снегоходных маршрутов, расположенных на территории муниципального района 
«Заполярный район» изменение, изложив строку восьмую таблицы в новой редакции:

7 с. Оксино – с. Тельвиска 40

2. Отделу информатизации, автоматизации и ТО (МКУ ЗР «Северное») обеспечить размещение настоящего 
постановления в сети «Интернет» на официальном сайте Заполярного района в форме открытых данных.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава  Администрации 
Заполярного района                          О.Е. Холодов

Российская Федерация
 Администрация муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2019 № 104п                              п. Искателей

О внесении изменений в Порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Администрация 
муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального 
образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденный постановлением Администрации 
Заполярного района от 28.03.2018 № 60п (далее - Порядок), следующие изменения:

В абзаце восьмом пункта 1.2. слова «осуществляющее координацию деятельности несколькими заказ-
чиками (при участии в муниципальной программе несколькими заказчиками» заменить на «осуществляющее 
координацию деятельности заказчика»;

В подпункте 6 пункта 3.3. слова «дается описание механизма управления и технология осуществления 
контроля Программой, включая систему мониторинга Программы» заменить на «дается описание механизма 
управления и осуществления контроля Программой»;

Дополнить пункт 3.3. подпунктом 8 и изложить его в следующей редакции:
«8) В случае, если предусматривается реализация мероприятий с привлечением средств федерального 

бюджета в целях реализации федеральных проектов, муниципальная программа должна быть дополнена 
следующими приложениями:

8.1) Характеристика объектов муниципальной программы формируется в соответствии с Приложением 
11 к настоящему Порядку;

8.2) Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы формируется в соответствии с 
Приложением 12 к настоящему Порядку;

8.3) Динамика достижения целевых показателей при реализации муниципальной программы формируется 
в соответствии с Приложением 13 к настоящему Порядку;

8.4) Поэтапный план реализации муниципальной программы формируется в соответствии с Приложением 
14 к настоящему Порядку;

8.5) Прогноз тарифных последствий формируется в соответствии с Приложением 15 к настоящему Порядку.».
1.4. Приложение 5 к Порядку изложить в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.
1.5. Дополнить Порядок приложениями 11-15 в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению.
Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию. 

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                                                   О.Е. Холодов

Приложение 1
к постановлению Администрации Заполярного района 
от 02.07.2019 № 104п
Приложение 5
к Порядку разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район»

Перечень
мероприятий муниципальной программы (подпрограммы)

Наименование 
мероприятий

Заказ-
чик

Испол-
нитель

Объемы финансирования (тыс. руб.)
20__ год 20__ год

Всего
феде-

ральный 
бюджет

окруж-
ной 

бюджет

рай-
онный 

бюджет

внебюд-
жетные 
источ-
ники

Всего
феде-

ральный 
бюджет

окруж-
ной 

бюд-
жет

рай-
онный 
бюд-
жет

внебюд-
жетные 
источ-
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма 1
1
Подпрограмма 2
1

Приложение 2
к постановлению Администрации Заполярного района 
от 00.00.2019 № 104п
Приложение 11
к Порядку разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район»

Характеристика объектов муниципальной программы 
_____________________________________________________________

 (наименование муниципального образования)

№

Объектная характеристика Финансово-экономическая характеристика

Наименование объекта, 
подлежащего строительству 
или реконструкции (модер-
низации) (данное понятие со-
ответствует понятию «объект 
капитального строительства», 
используемому в подсистеме 
управления национальными 
проектами государственной 
интегрированной информа-
ционной системы управления 
общественными финансами 
«Электронный бюджет» в 
целях планирования расходо-
вания бюджетных средств)

Вид 
собственности 
на объект (го-
сударственная 
собственность 
Ненецкого 
автономного 
округа, 
муниципальная 
собственность, 
частная собст-
венность)

Вид стро-
ительства 
по объекту 
(виды 
капиталь-
ных работ: 
строитель-
ство, рекон-
струкция, 
модерниза-
ция)

Пре-
дельная 

(пла-
новая) 
стои-
мость 
работ

в том числе:

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 и

сп
ол

ь-
зо

ва
ни

я 
бю

дж
ет

ны
х 

ср
ед

ст
в 

Позиция 
объекта в 

рейтинге по 
показателю 

эффективности 
использования 

бюджетных 
средств

ф
ед

ер
ал

ьн
ый

 б
ю

дж
ет

ко
нс

ол
ид

ир
ов

ан
ны

й 
бю

дж
ет

 Н
ен

ец
ко

го
 

ав
то

но
мн

ог
о 

ок
ру

га
 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ср

ед
ст

ва

тыс. руб.
тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. руб./ 
процент

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Приложение 12
к Порядку разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район»

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
_____________________________________________________________

 (наименование муниципального образования)

 
Рай-
он»

Наименование 
объекта 

(подлежащего 
строительству 

или рекон-
струкции 

(модерниза-
ции)

Источ-
ники 

финанси-
рования

Объем средств на реализацию программных мероприятий

За период 
реализации 
программы:

20__ год 20__ год 20__ год 20__ год 20__ год 20__ год 

ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР ПСД СМР
тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

тыс. 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Приложение 13
к Порядку разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район»

Динамика достижения целевых показателей проекта            ____________ 
при реализации муниципальной программы

_____________________________________________________________
 (наименование муниципального образования)

№ Наименование объекта Целевой показатель
График достижения целевого показателя 

20__ год 20__ год 20__ год 20__ год 20__год 20__ год
% % % % % %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

1.

Приложение 14
к Порядку разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район»

Этапы реализации муниципальной программы
_____________________________________________________________

 (наименование муниципального образования)

№ 
п/п

Наиме-
нование 
объекта

Вид 
работ по 
объекту 

Дата предостав-
ления заказчику 

земельного 
участка

Разработка проектной документации 
по объекту

Выполнение строительно-монтажных 
работ по объекту

Дата заключения 
договора на проекти-

рование 

Дата завершения 
проектных работ 

Дата заключения 
договора на 

строительство 

Плановая дата 
ввода объекта в 
эксплуатацию 

месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год месяц/год
1 2 3 4 5 6 7 8

1

Приложение 15
к Порядку разработки, утверждения и реализации 
муниципальных программ муниципального образования
«Муниципальный район «Заполярный район»

Прогноз тарифных последствий реализации мероприятий муниципальной программы
_____________________________________________________________

 (наименование муниципального образования)

№

Наи-
мено-
вание 
объ-
екта

Эксплуатирующая организация 
Размер 
тарифа 

на услуги 
водоснаб-
жения до 
реали-
зации 

меропри-
ятий 

Прогнозный 
размер тари-
фа на услуги 
водоснаб-

жения после 
реализации 

мероприятий 

Прогнозная 
разница тарифа 

для потреби-
телей Источник 

компенсации 
роста тарифа 
для потреби-

телей 

организационно-правовая 
форма организации, осу-

ществляющей эксплуатацию 
объекта на момент включе-
ния его в муниципальную 

программу

полное наименование 
организации, осуществ-
ляющей эксплуатацию 

объекта на момент 
включения его в муници-

пальную программу

рублей/ м3 %

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.

ИНФОРМАЦИЯ
о ходе исполнения бюджета муниципального образования «Муниципальный район

 «Заполярный район» на 1 июля 2019 года

тыс. рублей

N п/п Показатели
План на 
2019 год

Исполнено 
за 1-е 

полугодие 
2019 года

% 
выполнения 

к плану

1 2 3 4 5
1 Доходы - всего  928 792,8  445 085,3  47,9 

1.1 Собственные доходы (налоговые и неналоговые), в том числе:  827 058,4  418 065,5  50,5 
Налог на доходы физических лиц  678 856,0  341 656,1  50,3 
Доходы от использования имущества, находящегося в 
муниципальной собственности

 53 678,0  15 771,6  29,4 

1.2
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

 99 704,4  24 518,7  24,6 

1.2.1 из окружного бюджета  90 890,3  20 111,6  22,1 
1.2.2 из областного бюджета  -  -  - 
1.2.3 из бюджетов поселений  8 814,1  4 407,1  50,0 
1.3. Прочие безвозмездные поступления  -  -  - 

1.4.
Доходы от возврата остатков субсидий и субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет

 2 071,5  2 668,1  128,8 

1.5.
Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет

- 41,5 - 167,0  402,4 

2 Расходы (по разделам) 
 1 333 
247,7 

 377 473,7  28,3 

2.1 01 «Общегосударственные вопросы»  197 935,6  69 931,8  35,3 

2.2
03 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность»

 22 268,9  2 354,6  10,6 

2.3 04 «Национальная экономика»  152 342,8  25 320,1  16,6 
2.4 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  604 415,8  143 451,4  23,7 
2.5 07 «Образование»  6 517,4  1 359,9  20,9 
2.6 08 «Культура, кинематография»  8 254,8  -  - 
2.7 10 «Социальная политика»  15 398,0  6 281,5  40,8 
2.8 11 «Физическая культура и спорт»  38 184,6  8 243,1  21,6 
2.9 12 «Средства массовой информации»  3 128,0  855,7  27,4 

2.10
14 «Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации муниципальных 
образований»

 284 801,8  119 675,6  42,0 

Превышение доходов над расходами профицит (+), дефицит (-) - 404 454,9  67 611,6  - 
3. Источники покрытия дефицита  404 454,9 

Остатки средств на 01.01.2019 г.  419 039,1 

Начальник Управления финансов
Администрации Заполярного района                          М.Г. Зосимчук

СВЕДЕНИЯ
о численности муниципальных служащих муниципального образования 

«Муниципальный район «Заполярный район», работников муниципальных учреждений 
с указанием фактических затрат на денежное содержание

за 2-й квартал 2019 года

№ п/п Наименование показателя
Численность  

(единиц)

Фактические затраты на денеж-
ное содержание за три месяца

 (тыс. рублей)
1.    Муниципальные должности 1 901,1
2. Муниципальные служащие всего, в том числе: 52 16 621,6

2.1. в Администрации 40 12 936,7
2.2. в Совете 5 1 415,2
2.3. в Контрольно-счетной палате 7 2 269,7
3.    Работники муниципальных учреждений 69 14 550,0

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН» 

 
РЕШЕНИЕ
№ 8/39-4

от «03» июля 2019 года

О внесении изменений в решение избирательной комиссии муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район» от 15 июня 2019 года № 5/11-4

На основании части 8 статьи 35.1, статьи 37 Федерального закона от 12 июня 2002 № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статей 
22.1, 22 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз «О выборах депутатов пред-
ставительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц местного самоуправления  в 
Ненецком автономном округе», избирательная комиссия муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в пункт 2 решения избирательной комиссии муниципального образования «Муни-
ципальный район «Заполярный район» от 15 июня 2019 года № 5/11-4 «О количестве подписей, необходимых  
для регистрации списков кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу и многомандатным 
избирательным округам при проведении выборов депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» 
четвертого созыва», изложив в следующей редакции: 

«2. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых 
по многомандатным избирательным округам при проведении выборов депутатов Совета муниципального района 
«Заполярный район» четвертого созыва:

Номер
избирательного 

округа

Число избирателей 
в округе

Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения 
кандидата

Необходимое для регистрации 
кандидата

Вправе представить кандидат 
(не более)

1 5757 14 15
2 5465 14 15
3 5468 14 15

2. Опубликовать настоящее решение в официальном бюллетене Заполярного района.
3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования «Муниципальный район 

«Заполярный район» для размещения на официальном сайте Заполярного района. 

Председатель
избирательной комиссии муниципального 
образования «Муниципальный район 
«Заполярный район»        Е.В. Субоч

Секретарь
избирательной комиссии муниципального 
образования «Муниципальный район 
«Заполярный район»                           М.И. Кушнир

НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»  

РЕШЕНИЕ
№ 8/40-4

от «03» июля 2019 года

Об отзыве кандидатов, списка кандидатов, выдвинутых избирательным объединением 
«Ненецкое окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ»

Рассмотрев решение Комитета избирательного объединения «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Поли-
тической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» от 29 июня 2019 года б/н «Об отзыве 
кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва, выдвинутых 
постановлением (решением) Общего собрания НЕНЕЦКОГО ОКРУЖНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической партии 
КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ от 23 июня 2019 года по многомандатным избирательным 
округам», постановление (решение) внеочередного общего собрания избирательного объединения «НЕНЕЦКОЕ 



¹ 42 (766) 19 июля 2019 года

ÇÀÏÎËßÐÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ
ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ4

Официальное периодическое печатное издание муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район»
Периодичность выхода — ежемесячно. Распространяется бесплатно.

Учрежден Советом Заполярного района 
Редактируется и издается 
Администрацией Заполярного района
Адрес: 166700, Ненецкий автономный округ, 
пос. Искателей, ул. Губкина, д. 10
Интернет- сайт: www.zrnao.ru
Телефон: 8 (81853) 4-81-40

Ответственный за выпуск: Людмила Канюкова
Подписано в печать: 19.07.2019
по графику 14:00, фактически 14:00
Тираж: 600 экз.
Отпечатано: ГБУ НАО «Издательский дом НАО» 
(166000, г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д. 25а)

ОФИЦИАЛЬНые документы ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА
ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ «Об 
отзыве списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва, 
выдвинутых постановлением (решением) общего собрания НЕНЕЦКОГО ОКРУЖНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической 
партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ от 23 июня 2019 года по единому избирательному 
округу» от 30 июня 2019 года,  руководствуясь частями 31, 32 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», частями 2 и 3 статьи 29 закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-ОЗ 
«О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований и выборных должностных лиц 
местного самоуправления в Ненецком автономном округе» избирательная комиссия муниципального образования 
«Муниципальный район «Заполярный район» РЕШИЛА: 

1. Принять к сведению решение Комитета избирательного объединения «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕ-
ЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» от 29 июня 2019 года 
б/н «Об отзыве кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва, 
выдвинутых постановлением (решением) Общего собрания НЕНЕЦКОГО ОКРУЖНОГО ОТДЕЛЕНИЯ Политической 
партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ от 23 июня 2019 года по многомандатным 
избирательным округам». 

2. Считать отозванными кандидатов, выдвинутых избирательным объединением «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ 
ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по многомандатным 
избирательным округам на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого 
созыва.

3. Считать Солодухина Алексея Алексеевича утратившим статус выдвинутого кандидата в депутаты Совета 
муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 3.

4. Солодухину Алексею Алексеевичу:
- закрыть специальный избирательный счет № 40810810804009001049, открытый в Дополнительном офисе 

№ 8637/060 Публичного акционерного общества «Сбербанк России»;
- представить в избирательную комиссию муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 

район» итоговый финансовый отчет в установленный законом срок.
5. Секретарю избирательной комиссии муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный 

район» Кушнир М.И. направить уведомление в дополнительный офис № 8637/060 Публичного акционерного 
общества «Сбербанк России» о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету 
№ 40810810804009001049.

6. Принять к сведению постановление (решение) внеочередного общего собрания избирательного объеди-
нения «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 
РОССИИ «Об отзыве списка кандидатов в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» четвер-
того созыва, выдвинутых постановлением (решением) общего собрания НЕНЕЦКОГО ОКРУЖНОГО ОТДЕЛЕНИЯ 
Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ от 23 июня 2019 года по единому 
избирательному округу» от 30 июня 2019 года».

7. Считать отозванным список кандидатов, выдвинутый избирательным объединением «НЕНЕЦКОЕ 
ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» по 
единому избирательному округу на выборах депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» 
четвертого созыва.

8. Направить копию настоящего решения избирательному объединению «НЕНЕЦКОЕ ОКРУЖНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 
Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ» и Солодухину А.А.

9. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования «Муниципальный район 
«Заполярный район» для размещения на официальном сайте Заполярного района и опубликования в официальном 
бюллетене Заполярного района.

10. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя избирательной 
комиссии муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Рахмилевича П.З.

Председатель
избирательной комиссии муниципального 
образования «Муниципальный район 
«Заполярный район»        Е.В. Субоч

Секретарь
избирательной комиссии муниципального 
образования «Муниципальный район 
«Заполярный район»                           М.И. Кушнир

Приложение 
к Инструкции о порядке формирования и расходования де-
нежных средств избирательных фондов кандидатов, изби-
рательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, 
при проведении выборов депутатов Совета муниципального 
района «Заполярный район», утвержденной решением изби-
рательной комиссией муниципального образования «Муници-
пальный район «Заполярный район» от 15.06.2019 № 5/9-4

Форма № 4-ОС

Первый    ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
                                    (первый, итоговый)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

              Артеева Ирина Валентиновна                         
(Фамилия, имя, отчество кандидата)

     Выборы депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва     
(наименование избирательной кампании)

 Многомандатный избирательный округ № 2 «Восточный»                       
(номер и наименование избирательного округа)

               № 40810810104009001082             
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего* 10 0

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 0

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30 0

1.1.2
Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выдвинув-
шей его  политической партией

40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.2002, № 67-ФЗ (поступившие с нарушением)**

60 0

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 70 0

1.2.2
Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выдвинув-
шей его  политической партией

80 0

1.2.3 Средства гражданина 90 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 100 0

в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 110 0

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного 
порядка

120 0

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

130 0

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обя-
зательные сведения в платежном документе

140 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 150 0
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 160 0
3 Израсходовано средств, всего 170 0

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей 180 0

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 190 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 200 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 210 0
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 220 0
3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 230 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 240 0

3.7
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражданами 
РФ по договорам

250 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 260 0
4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда *** 270 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.280=стр.10-стр.100-стр.170-стр.270)
280 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _________________________              Артеева И.В.           
          (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)
Уполномоченный представитель  _________________________ ______________________________
по финансовым вопросам                  (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)

* Указываются все денежные средства
**Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе 

с превышением установленного предельного размера.

Приложение 
к Инструкции о порядке формирования и расходования де-
нежных средств избирательных фондов кандидатов, изби-
рательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, 
при проведении выборов депутатов Совета муниципального 
района «Заполярный район», утвержденной решением изби-
рательной комиссией муниципального образования «Муници-
пальный район «Заполярный район» от 15.06.2019 № 5/9-4

Форма № 4-ОС

Первый    ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
                                    (первый, итоговый)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата 

              Глухова Александра Иосифовна                         
(Фамилия, имя, отчество кандидата)

     Выборы депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва     
(наименование избирательной кампании)

                                      Многомандатный избирательный округ № 1 «Западный»                                    
(номер и наименование избирательного округа)

               № 40810810504009001103             
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего* 10 0

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 0

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30 0

1.1.2 Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выдви-
нувшей его  политической партией 40 0

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0

1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.2002, № 67-ФЗ (поступившие с нарушением)** 60 0

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата 70 0

1.2.2 Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выдви-
нувшей его  политической партией 80 0

1.2.3 Средства гражданина 90 0
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 100 0

в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 110 0

2.2 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного 
порядка 120 0

из них

2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязатель-
ные сведения в платежном документе 130 0

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе 140 0

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 150 0
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 160 0
3 Израсходовано средств, всего 170 0

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей 180 0

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 190 0
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 200 0
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 210 0
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 220 0
3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 230 0
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 240 0

3.7 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам 250 0

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кам-
пании 260 0

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда *** 270 0
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.280=стр.10-стр.100-стр.170-стр.270)
280 0

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _________________________              Глухова А.И.           
          (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)
Уполномоченный представитель  _________________________ ______________________________
по финансовым вопросам                  (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)

* Указываются все денежные средства
**Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе 

с превышением установленного предельного размера.

Приложение 
к Инструкции о порядке формирования и расходования де-
нежных средств избирательных фондов кандидатов, изби-
рательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, 
при проведении выборов депутатов Совета муниципального 
района «Заполярный район», утвержденной решением изби-
рательной комиссией муниципального образования «Муници-
пальный район «Заполярный район» от 15.06.2019 № 5/9-4

Форма № 4-ОС

Первый    ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
                                    (первый, итоговый)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения

                Гоборова Валентина Сергеевна                         
(Фамилия, имя, отчество кандидата)

     Выборы депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва     
(наименование избирательной кампании)

                                                                   № 3 «Искательский»                                                                        
(номер и наименование избирательного округа)

               № 40810810304009001086             
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего* 10 0.00

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 0.00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30 0.00

1.1.2
Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выдви-
нувшей его  политической партией

40 0.00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0.00

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.2002, № 67-ФЗ (поступившие с нарушением)**

60 0.00

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 70 0.00

1.2.2
Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выдви-
нувшей его  политической партией

80 0.00

1.2.3 Средства гражданина 90 0.00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 100 0.00

в том числе
2.1 Перечислено в доход бюджета 110 0.00

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного 
порядка

120 0.00

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обязательные 
сведения в платежном документе

130 0.00

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

140 0.00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 150 0.00
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 160 0.00
3 Израсходовано средств, всего 170 0.00

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей 180 0.00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 190 0.00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 200 0.00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 210 0.00
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 220 0.00
3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 230 0.00
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 240 0.00

3.7
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гражда-
нами РФ по договорам

250 0.00

3.8 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кампании 260 0.00
4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда *** 270 0.00
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.280=стр.10-стр.100-стр.170-стр.270)
280 0.00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _________________________              Гоборова В.С.          
          (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)
Уполномоченный представитель  _________________________ ______________________________
по финансовым вопросам                  (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)

* Указываются все денежные средства
**Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе 

с превышением установленного предельного размера.

Приложение 
к Инструкции о порядке формирования и расходования де-
нежных средств избирательных фондов кандидатов, изби-
рательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, 
при проведении выборов депутатов Совета муниципального 
района «Заполярный район», утвержденной решением изби-
рательной комиссией муниципального образования «Муници-
пальный район «Заполярный район» от 15.06.2019 № 5/9-4

Форма № 4-ОС

Первый    ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ
                                    (первый, итоговый)

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда кандидата, избирательного объединения

Дуркина Галина Александровна
               Кандидат по многомандатному избирательному округу № 2 Восточный                         

(Фамилия, имя, отчество кандидата, наименование избирательного объединения)

     Выборы депутатов Совета муниципального района «Заполярный район» четвертого созыва     
(наименование избирательной кампании)

      № 2 Восточный, Местное отделение ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» МО                             
                        «Муниципальный район «Заполярный район»                        

(номер и наименование избирательного округа)

               № 40810810304009001099             
(номер специального избирательного счета)

Строка финансового отчета
Шифр 
строки

Сумма, 
руб.

Приме-
чание

1 2 3 4
1 Поступило средств в избирательный фонд, всего* 10 0,00

в том числе
1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования избирательного фонда 20 0,00

из них
1.1.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 30 0,00

1.1.2
Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выд-
винувшей его  политической партией

40 0,00

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00

1.2
Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под действие п. 9 ст. 58 
Федерального закона от 12.06.2002, № 67-ФЗ (поступившие с нарушением)**

60 0,00

из них
1.2.1 Собственные средства кандидата, избирательного объединения 70 0,00

1.2.2
Добровольные пожертвования юридического лица и средства, выделенные кандидату, выд-
винувшей его  политической партией

80 0,00

1.2.3 Средства гражданина 90 0,00
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 100 0,00

в том числе

2.1 Перечислено в доход бюджета 110 0,00

2.2
Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших с нарушением установленного 
порядка

120 0,00

из них

2.2.1
Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим обяза-
тельные сведения в платежном документе

130 0,00

2.2.2
Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не указавшим 
обязательные сведения в платежном документе

140 0,00

2.2.3 Средств, превышающих предельный размер добровольных пожертвований 150 0,00
2.3 Возвращено жертвователям денежных средств, поступивших в установленном порядке 160 0,00
3 Израсходовано средств, всего 170 0,00

в том числе
3.1 На организацию сбора подписей 180 0,00

3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей 190 0,00
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 200 0,00
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных изданий 210 0,00
3.4 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 220 0,00
3.5 На проведение публичных массовых мероприятий 230 0,00
3.6 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 240 0,00

3.7
На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими лицами или гра-
жданами РФ по договорам

250 0,00

3.8
На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением избирательной кам-
пании

260 0,00

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда *** 270 0,00
5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской справкой) 

(стр.280=стр.10-стр.100-стр.170-стр.270)
280 0,00

Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете подтверждаю, других денежных 
средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной кампании не привлекалось.

Кандидат   _________________________             Дуркина Г.А.          
          (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)
Уполномоченный представитель  _________________________ ______________________________
по финансовым вопросам                  (подпись, дата)       (инициалы, фамилия)

* Указываются все денежные средства
**Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе 

с превышением установленного предельного размера.


